
 

 

PROT.n°2157 del 25/02/2021                     AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB/SEZIONE PON  

Determina 

di PUBBLICAZIONE DI Graduatoria DEFINITIVA 

e INDIVIDUAZIONE ESPERTI ESTERNI 

Progetto:” COMPETENZE PER LA CITTADINANZA ATTIVA” di cui 

all’Avviso MIUR. AOODGEFID/Prot. n°38439 del 29/12/2017 

Moduli formativi” PET A - HEAD” e “PET FOR ALL” 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-580. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU 

Serie Generale n.267 del 16-11-2018);  

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

Vista la nota Prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR – Dipartimento 

per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di “Progetti 

Competenze di base Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 



multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi;  

Rilevata la necessità di reclutare docenti esterni per ricoprire il ruolo di esperti;  

Visto l’avviso di reclutamento esperti esterni, per la realizzazione degli 

interventi formativi relativi ai moduli formativi” PET A-HEAD” e “PET FOR ALL” 

inerenti il Progetto PON” COMPETENZE PER LA CITTADINANZA ATTIVA” di 

cui all’Avviso MIUR. AOODGEFID/Prot. n°38439 del 29/12/2017;  

Visti gli Atti della Commissione di valutazione relativamente alle risultanze 

dell’analisi comparativa delle istanze e dei curricula degli esperti che hanno 

inoltrato loro candidatura per la realizzazione dei moduli progettuali inerenti il 

progetto PON” COMPETENZE PER LA CITTADINANZA ATTIVA”; 

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata con provvedimento del 06/03/2020, 

prot.2732; 

Considerato che non sono pervenuti reclami avversi la pubblicazione della 

graduatoria provvisoria pubblicata il 06/03/2020, prot.2732; 

Considerato che in data 16/02/2021 l’esperta madrelingua inglese Stuckey J.M. 

ha confermato tramite e-mail all’indirizzo di posta istituzionale di questo Liceo la 

propria disponibilità a tenere solo uno dei due moduli formativi PET; 

Considerato che si rende necessario scorrere la graduatoria per reperire 

l’esperto a cui sarà affidata la conduzione del secondo modulo formativo PET; 

DISPONE 

1) La pubblicazione del presente provvedimento di graduatoria 

definitiva per l’individuazione degli esperti esterni  

Modulo PROGETTO “PET FOR ALL” 

N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 STUCKEY JOANNA MARY 19 

2 ZUCO ROBERTA 13 

3 SAPIO DANIELE 08 

 

Modulo PROGETTO “PET A - HEAD” 

N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 STUCKEY JOANNA MARY 19 

2 ZUCO ROBERTA 13 

3 SAPIO DANIELE 08 

 



2) La seguente individuazione degli Esperti esterni nei percorsi 

formativi destinati agli alunni come di seguito riportato:  

MODULO ESPERTO Ore 

“PET FOR ALL” STUCKEY JOANNA MARY 30 

” PET A - HEAD” ZUCO ROBERTA 30 

 

Gli Esperti individuati si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non 

retribuiti per la definizione operativa del progetto e saranno tenuti ad aggiornare 

periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma informatico Fondi 

Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte 

e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata 

contestualmente all’avvio del progetto. La presente determina è pubblicata sul 

sito web dell’Istituto. 

                                                               Il Dirigente Scolastico 

    Dott.ssa Carmela Maccarrone 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


